

## Pregão Eletrônico

**Dados do Processo**
**Nº Processo**  
 21/2025

**Responsável**  
 Prefeitura Municipal de Indaial - SC

**Objeto**

Contratação Via Registro de Preços de Empresa Especializada em Serviços de Gerenciamento, Manutenção e Ampliação do Parque Semafórico do Município de Indaial/SC

**Dados Gerais**
**Situação**  
 Aguardando Abertura

**Início Envio Propostas**  
 06/05/2025 - 08:31

**Fim Envio Propostas**  
 22/05/2025 - 08:30

**Pregoeiro**  
 Djessica Bachmann

**Modo de Disputa**  
 Valor Total

**Exibir Valor de Referência**  
 Sim

**Amparo legal**  
 Lei 14.133/2021, Art. 28, I

**Listagem de Lotes/Itens**

| Lote | Item | Descrição                                                                               | Un      | Qtd   | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
|------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------------|-------------|
| 1    | 1    | CHAMADO DE ATENDIMENTO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM EQUIPE TÉCNICA E APARATO OPERACIONAL | UNIDADE | 12    | 9.528,75       | 114.345,00  |
| 1    | 2    | SERVIÇO DE REMOÇÃO DE COLUNA SEMAFÓRICA DIÂMETRO 114MM, ALTURA TOTAL 6 METROS           | UNIDADE | 8     | 627,99         | 5.023,92    |
| 1    | 3    | SERVIÇO DE REMOÇÃO DE COLUNA SEMAFÓRICA DIÂMETRO 101MM, ALTURA TOTAL 6 METROS           | UNIDADE | 8     | 621,94         | 4.975,52    |
| 1    | 4    | SERVIÇO DE REMOÇÃO DE BRAÇO PROJETADO DIÂMETRO 101MM, PROJEÇÃO TOTAL 4,7 METROS         | UNIDADE | 8     | 642,51         | 5.140,08    |
| 1    | 5    | SERVIÇO DE REMOÇÃO DE GRUPOS FOCAIS SEMAFÓRICOS, TIPO PRINCIPAIS                        | UNIDADE | 10    | 548,75         | 5.487,50    |
| 1    | 6    | SERVIÇO DE REMOÇÃO DE GRUPOS FOCAIS SEMAFÓRICOS, TIPO REPETIDORES OU PEDESTRES          | UNIDADE | 26    | 504,50         | 13.117,00   |
| 1    | 7    | SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CABOS PP                                                          | METRO   | 800   | 4,66           | 3.728,00    |
| 1    | 8    | SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CONTROLADOR SEMAFÓRICO                                            | UNIDADE | 2     | 693,04         | 1.386,08    |
| 1    | 9    | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COLUNA SEMAFÓRICA DIÂMETRO 114MM, ALTURA 6 METROS              | UNIDADE | 10    | 731,32         | 7.313,20    |
| 1    | 10   | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COLUNA SEMAFÓRICA DIÂMETRO 101, ALTURA TOTAL 6 METROS          | UNIDADE | 10    | 730,17         | 7.301,70    |
| 1    | 11   | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BRAÇO PROJETADO DIÂMETRO 101, PROJEÇÃO TOTAL 4,7 METROS        | UNIDADE | 10    | 738,09         | 7.380,90    |
| 1    | 12   | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GRUPOS FOCAIS, TIPO PRINCIPAIS                                 | UNIDADE | 12    | 478,54         | 5.742,48    |
| 1    | 13   | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GRUPOS FOCAIS SEMAFÓRICOS, TIPO REPETIDORES OU PEDESTRES       | UNIDADE | 26    | 413,03         | 10.738,78   |
| 1    | 14   | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABOS PP                                                       | METRO   | 3.750 | 4,90           | 18.375,00   |
| 1    | 15   | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONTROLADOR SEMAFÓRICO                                         | UNIDADE | 2     | 1.886,79       | 3.773,58    |
| 1    | 16   | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE MÓDULOS ELETRÔNICOS DE CONTROLADORES SEMAFÓRICOS               | UNIDADE | 16    | 34,87          | 557,92      |
| 1    | 17   | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE LAÇO DETECTOR VEICULAR (FAIXA)                                 | UNIDADE | 4     | 7.356,11       | 29.424,44   |
| 1    | 18   | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE MÓDULOS A LED 200MM VEICULARES OU PEDESTRES                    | UNIDADE | 18    | 39,34          | 708,12      |
| 1    | 19   | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SUPORTE basculante                                             | UNIDADE | 10    | 41,33          | 413,30      |
| 1    | 20   | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SUPORTE SIMPLES 101MM OU 114MM                                 | UNIDADE | 24    | 36,48          | 875,52      |
| 1    | 21   | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ARMAÇÃO AÇO COM ISOLADOR TIPO ROLDANA PORCELANA                | UNIDADE | 20    | 39,52          | 790,40      |
|      |      |                                                                                         |         |       |                |             |

|   |    |                                                                                                                |         |       |           |            |
|---|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|------------|
| 1 | 22 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE HASTE DE COBRE COM CONECTOR CABO/HASTE E CABO NU 10MM                                 | UNIDADE | 4     | 53,38     | 213,52     |
| 1 | 23 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM ALVENARIA 400X400MM + TAMPA DE FFN 400MM                            | UNIDADE | 4     | 89,18     | 356,72     |
| 1 | 24 | AQUISIÇÃO DE CONTROLADOR SEMAFÓRICO 08/08 FASES - GABINETE DE ALUMÍNIO                                         | UNIDADE | 4     | 32.747,94 | 130.991,76 |
| 1 | 25 | AQUISIÇÃO DE MODULO FONTE E DETECTOR PEDESTRE                                                                  | UNIDADE | 3     | 2.622,86  | 7.868,58   |
| 1 | 26 | AQUISIÇÃO DE MÓDULO DE CONTROLE E PROCESSAMENTO                                                                | UNIDADE | 3     | 3.820,88  | 11.462,64  |
| 1 | 27 | AQUISIÇÃO DE MODULO DE POTÊNCIA                                                                                | UNIDADE | 6     | 2.615,32  | 15.691,92  |
| 1 | 28 | AQUISIÇÃO DE MODULO DETECTOR VEICULAR                                                                          | UNIDADE | 4     | 5.877,82  | 23.511,28  |
| 1 | 29 | AQUISIÇÃO DE GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 3X200MM I A LED, INTEGRADO COM INDICADOR REGRESSIVO DE TEMPO A LED | UNIDADE | 10    | 8.912,50  | 89.125,00  |
| 1 | 30 | AQUISIÇÃO GRUPO FOCAL PEDESTRE 2X200MM A LED CRONOMETRO NUMÉRICO                                               | UNIDADE | 15    | 2.758,57  | 41.378,55  |
| 1 | 31 | AQUISIÇÃO DE BOTOEIRA TIPO SONORA PARA PEDESTRE                                                                | UNIDADE | 12    | 3.300,50  | 39.606,00  |
| 1 | 32 | AQUISIÇÃO DE MODULO A LED VEICULAR 200MM COR VERMELHO                                                          | UNIDADE | 4     | 567,35    | 2.269,40   |
| 1 | 33 | AQUISIÇÃO DE MODULO A LED VEÍCULAR 200MM COR AMARELO                                                           | UNIDADE | 2     | 567,35    | 1.134,70   |
| 1 | 34 | AQUEISIÇÃO DE MODULO A LED VEÍCULAR 200MM COR VERDE                                                            | UNIDADE | 4     | 567,35    | 2.269,40   |
| 1 | 35 | AQUISIÇÃO DE MODULO A LED PEDESTRE 200MM COR VERMELHO - FIGURA BONECO PARADO / CRONÔMETRO NUMÉRICO             | UNIDADE | 4     | 1.218,36  | 4.873,44   |
| 1 | 36 | AQUISIÇÃO DE MODULO A LED PEDESTRE 200MM - COR VERDE (FIGURA BONECO CAMINHANDO)                                | UNIDADE | 4     | 471,72    | 1.886,88   |
| 1 | 37 | AQUISIÇÃO DE PESTANA PARA GRUPO FOCAL VEICULAR - POLICARBONATO                                                 | UNIDADE | 5     | 141,68    | 708,40     |
| 1 | 38 | AQUISIÇÃO DE PESTANA PARA GRUPO FOCAL PEDESTRE - POLICARBONATO                                                 | UNIDADE | 5     | 143,12    | 715,60     |
| 1 | 39 | AQUISIÇÃO DE SUPORTE BASCULANTE, DIAMETRO ABRAÇADEIRA 114MM - ALUMINIO                                         | UNIDADE | 12    | 374,04    | 4.488,48   |
| 1 | 40 | AQUISIÇÃO DE SUPORTE SIMPLES, DIAMETRO ABRAÇADEIRA 114MM ALUMINIO                                              | UNIDADE | 24    | 258,06    | 6.193,44   |
| 1 | 41 | AQUISIÇÃO DE SUPORTE SIMPLES, DIAMETRO ABRAÇADEIRA 101MM - ALUMINIO                                            | UNIDADE | 18    | 268,03    | 4.824,54   |
| 1 | 42 | AQUISIÇÃO DE SUPORTE TIPO LONGARINA, PARA GRUPOS FOCALIS PRINCIPAIS - ALUMINIO                                 | UNIDADE | 12    | 239,17    | 2.870,04   |
| 1 | 43 | AQUISIÇÃO DE COLUNA SEMAFÓRICA SIMPLES DE AÇO 101MM X 4,50MM X 6M - GALVANIZADA A FOGO                         | UNIDADE | 8     | 4.109,62  | 32.876,96  |
| 1 | 44 | AQUISIÇÃO DE COLUNA SEMAFÓRICA SIMPLES DE AÇO 101 X 3,75MM X 6M - GALVANIZADO A FOGO                           | UNIDADE | 8     | 2.926,75  | 23.414,00  |
| 1 | 45 | AQUISIÇÃO DE BRAÇO PROJETADO DE AÇO 101MM X 4,50 X 4,7M PROJEÇÃO - GALVANIZADO A FOGO                          | UNIDADE | 8     | 3.628,25  | 29.026,00  |
| 1 | 46 | AQUISIÇÃO DE CABO PP 4X1,5MM² 500V                                                                             | METRO   | 1.000 | 19,25     | 19.250,00  |
| 1 | 47 | AQUISIÇÃO DE CABO PP 3X1,5MM² 500V                                                                             | METRO   | 2.000 | 17,58     | 35.160,00  |
| 1 | 48 | AQUISIÇÃO DE CABO PP2X2,5MM² 500V                                                                              | METRO   | 150   | 18,03     | 2.704,50   |
| 1 | 49 | AQUISIÇÃO DE ARMAÇÃO AÇO COM ISOLADOR TIPO ROLDANA PORCELANA                                                   | UNIDADE | 24    | 109,37    | 2.624,88   |
| 1 | 50 | AQUISIÇÃO DE HASTE DE COBRE COM CONECTOR CABO /HASTE E CABO NU 10MM                                            | UNIDADE | 4     | 362,25    | 1.449,00   |
| 1 | 51 | AQUISIÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM ALVENARIA 400X400MM COM TAMPA DE FFN 400MM                                      | UNIDADE | 4     | 552,00    | 2.208,00   |
| 1 | 52 | AQUISIÇÃO - GRUPO FOCAL VEICULAR REPETIDOR 3X200MM "I" A LED                                                   | UNIDADE | 10    | 3.075,78  | 30.757,80  |